О внесении изменений и дополнений в приказы Министра финансов Республики
Казахстан от 18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной
классификации Республики Казахстан" и от 18 сентября 2014 года № 404 "Об
утверждении Таблицы распределения поступлений бюджета между уровнями
бюджетов, контрольным счетом наличности Национального фонда Республики
Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, Фондом поддержки инфраструктуры
образования, Специальным государственным фондом и бюджетами государств –
членов Евразийского экономического союза"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 3 мая 2024 года № 258
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 приказ
года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации Республики
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 9756) следующие изменение и дополнения:
      в Единой бюджетной классификации Республики Казахстан, утвержденной
указанным приказом:
      в классификацию поступлений бюджета:
      в категории 7 "Поступления займов":
      в классе 01 "Внутренние государственные займы":
      в подклассе 1 "Государственные эмиссионные ценные бумаги":
      наименование специфики 10 "Поступления от выпуска государственных ценных
бумаг, выпускаемых местными исполнительными органами областей, города
республиканского значения, столицы для обращения на внутреннем рынке для
финансирования строительства жилья в рамках реализации государственных и
правительственных программ" изложить в следующей редакции:
      "10 Поступления от выпуска государственных ценных бумаг, выпускаемых
местными исполнительными органами областей, города республиканского значения,
столицы для обращения на внутреннем рынке для финансирования строительства и (
или) приобретения, выкупа жилья и (или) квартир в объектах долевого участия в
жилищном строительстве, а также для финансирования строительства и реконструкции
канализационных очистных сооружений в рамках реализации государственных
программ, концепций развития отрасли (сферы), национальных проектов";
      в функциональной  расходов бюджета:классификации
      в функциональной группе 07 "Жилищно-коммунальное хозяйство":
      в функциональной подгруппе 1 "Жилищное хозяйство":

      по администраторам бюджетных программ 279 "Управление энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства области" и 288 "Управление строительства,
архитектуры и градостроительства области":
      дополнить бюджетной программой 064 с бюджетными подпрограммами 005 и 015
следующего содержания:
      "064 Кредитование районных (городов областного значения) бюджетов на
приобретение жилья
      005 За счет внутренних займов
      015 За счет средств местного бюджета";
      по администратору бюджетных программ 373 "Управление строительства города
республиканского значения, столицы":
      по бюджетной программе 098 "Приобретение жилья коммунального жилищного
фонда":
      дополнить бюджетной подпрограммой 005 следующего содержания:
      "005 За счет внутренних займов";
      по администратору бюджетных программ 458 "Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города
областного значения)":
      дополнить бюджетной программой 098 с бюджетными подпрограммами 015, 020,
028 и 034 следующего содержания:
      "098 Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
      015 За счет средств местного бюджета
      020 За счет кредитов из областного бюджета
      028 За счет трансфертов из областного бюджета
      034 За счет кредитов из областного бюджета из средств внутренних займов";
      по администратору бюджетных программ 466 "Отдел архитектуры,
градостроительства и строительства района (города областного значения)":
      по бюджетной программе 098 "Приобретение жилья коммунального жилищного
фонда":
      дополнить бюджетными подпрограммами 020 и 034 следующего содержания:
      "020 За счет кредитов из областного бюджета
      034 За счет кредитов из областного бюджета из средств внутренних займов";
      по администратору бюджетных программ 467 "Отдел строительства района (города
областного значения)":
      по бюджетной программе 098 "Приобретение жилья коммунального жилищного
фонда":
      дополнить бюджетной подпрограммой 020 следующего содержания:
      "020 За счет кредитов из областного бюджета";

      по администратору бюджетных программ 472 "Отдел строительства, архитектуры и
градостроительства района (города областного значения)":
      по бюджетной программе 098 "Приобретение жилья коммунального жилищного
фонда":
      дополнить бюджетными подпрограммами 020 и 034 следующего содержания:
      "020 За счет кредитов из областного бюджета
      034 За счет кредитов из областного бюджета из средств внутренних займов";
      по администраторам бюджетных программ 479 "Отдел жилищной инспекции
района (города областного значения)", 487 "Отдел жилищно-коммунального хозяйства
и жилищной инспекции района (города областного значения)" и 491 "Отдел жилищных
отношений района (города областного значения)":
      дополнить бюджетной программой 098 с бюджетными подпрограммами 015, 020,
028 и 034 следующего содержания:
      "098 Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
      015 За счет средств местного бюджета
      020 За счет кредитов из областного бюджета
      028 За счет трансфертов из областного бюджета
      034 За счет кредитов из областного бюджета из средств внутренних займов";
      по администраторам бюджетных программ 492 "Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищной инспекции
района (города областного значения)" и 495 "Отдел архитектуры, строительства,
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных
дорог района (города областного значения)":
      по бюджетной программе 098 "Приобретение жилья коммунального жилищного
фонда":
      дополнить бюджетными подпрограммами 020 и 034 следующего содержания:
      "020 За счет кредитов из областного бюджета
      034 За счет кредитов из областного бюджета из средств внутренних займов";
      по администратору бюджетных программ 496 "Отдел жилищной инспекции и
коммунального хозяйства района (города областного значения)":
      дополнить бюджетной программой 098 с бюджетными подпрограммами 015, 020,
028 и 034 следующего содержания:
      "098 Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
      015 За счет средств местного бюджета
      020 За счет кредитов из областного бюджета
      028 За счет трансфертов из областного бюджета
      034 За счет кредитов из областного бюджета из средств внутренних займов";
      по администратору бюджетных программ 497 "Отдел жилищно-коммунального
хозяйства района (города областного значения)":

      по бюджетной программе 098 "Приобретение жилья коммунального жилищного
фонда":
      дополнить бюджетной подпрограммой 020 следующего содержания:
      "020 За счет кредитов из областного бюджета";
      по администраторам бюджетных программ 809 "Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства,
архитектуры и градостроительства района (города областного значения)", 810 "Отдел
реального сектора экономики района (города областного значения)" и 816 "Отдел
жилищных отношений и жилищной инспекции района (города областного значения)":
      по бюджетной программе 098 "Приобретение жилья коммунального жилищного
фонда":
      дополнить бюджетными подпрограммами 020 и 034 следующего содержания:
      "020 За счет кредитов из областного бюджета
      034 За счет кредитов из областного бюджета из средств внутренних займов".
      2. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября 2014 приказ
года № 404 "Об утверждении Таблицы распределения поступлений бюджета между
уровнями бюджетов, контрольным счетом наличности Национального фонда
Республики Казахстан, Фондом компенсации потерпевшим, Фондом поддержки
инфраструктуры образования, Специальным государственным фондом и бюджетами
государств – членов Евразийского экономического союза" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 9760) следующее
изменение:
      в категории 7 "Поступления займов":
      в классе 01 "Внутренние государственные займы":
      в подклассе 1 "Государственные эмиссионные ценные бумаги":
      строку
      "
Посту
плени
я от
выпус
к а
госуда
рствен
ных
ценны
х
бумаг,
выпус
каемы
х
местн
ыми

испол
нител
ьными
органа
м и
област
е й ,
города
респу
блика
нского
значен
и я ,
столи
ц ы
для
обращ
ения
н а
внутр
еннем
рынке
для
финан
сиров
ания
строит
ельств
а
жилья
в
рамка
х
реализ
ации
госуда
рствен
ных и
прави
тельст
венны
х
прогр
амм

7 01 1 10 100 100

      "
      изложить в следующей редакции:
      "
Посту
плени
я от
выпус
к а
госуда

рствен
ных
ценны
х
бумаг,
выпус
каемы
х
местн
ыми
испол
нител
ьными
органа
м и
област
е й ,
города
респу
блика
нского
значен
и я ,
столи
ц ы
для
обращ
ения
н а
внутр
еннем
рынке
для
финан
сиров
ания
строит
ельств
а  и  (
или)
приоб
ретен
и я ,
выкуп
а
жилья
и (или
)
кварти
р  в
объек
т а х
долев
ого

7 01 1 10 100

участи
я  в
жили
щном
строит
ельств
е ,  а
также
для
финан
сиров
ания
строит
ельств
а  и
рекон
струк
ции
канал
изаци
онных
очист
ных
соору
жений
в
рамка
х
реализ
ации
госуда
рствен
ных
прогр
амм,
конце
пций
развит
и я
отрасл
и  (
сферы
) ,
нацио
нальн
ы х
проек
тов

100

      ".
      3. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:

      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 8 июня 2024 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр финансов Республики Казахстан М. Такиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан